

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 017/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **017/2009/3.1/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Základná škola s materskou školou Ľubotín

sídlo : Školská 2, 065 41 Ľubotín

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : PaedDr. Igor Švedlár

IČO : 37872885

DIČ : 2021643481

banka : VÚB banka a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímatel'“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **017/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130024, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **017/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **017/2009/3.1/OPV/D02**, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku **017/2009/3.1/OPV/D03** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011, Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013 uvedených článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Ľubotíne, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

PaedDr. Igor Švedlár

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	6 406,68	0,00	6 406,68	Riadenie rizík
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	1 048,00	0,00	1 048,00	1.2 Implementácia programu sociálnej starostlivosti, poradenstva a prevencie do praxe školy
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	7 323,75	0,00	7 323,75	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 000,00	0,00	3 000,00	1.2 Implementácia programu sociálnej starostlivosti, poradenstva a prevencie do praxe školy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	28 979,00	0,00	28 979,00	1.1 Implementácia Programu edukácie rómskych žiakov a inovácia didaktických prostriedkov a metód
637004 Všeobecné služby	4 698,00	0,00	4 698,00	Riadenie projektu
637003 Propagácia, reklama a inzercia	2 877,00	0,00	2 877,00	Riadenie projektu
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	2 268,00	0,00	2 268,00	2.1 Odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov
633013 Materiál Softvér	6 914,00	0,00	6 914,00	Zariadenie a vybavenie
633006 Všeobecný materiál	3 192,00	0,00	3 192,00	2.1 Odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov
633006 Všeobecný materiál	3 000,00	0,00	3 000,00	1.1 Implementácia Programu edukácie rómskych žiakov a inovácia didaktických prostriedkov a metód
633006 Všeobecný materiál	1 552,62	0,00	1 552,62	Riadenie projektu
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	12 265,00	0,00	12 265,00	Zariadenie a vybavenie
633002 Materiál Výpočtová technika	15 142,00	0,00	15 142,00	Zariadenie a vybavenie
631001 Tuzemské cestovné náhrady	145,00	0,00	145,00	1.2 Implementácia programu sociálnej

				starostlivosti, poradenstva a prevencie do praxe školy
631001 Tuzemské cestovné náhrady	970,20	0,00	970,20	2.1 Odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov
631001 Tuzemské cestovné náhrady	290,00	0,00	290,00	1.1 Implementácia Programu edukácie rómskych žiakov a inovácia didaktických prostriedkov a metód
610620 osobné náklady	16 005,00	0,00	16 005,00	1.2 Implementácia programu sociálnej starostlivosti, poradenstva a prevencie do praxe školy
610620 osobné náklady	89 724,96	0,00	89 724,96	1.1 Implementácia Programu edukácie rómskych žiakov a inovácia didaktických prostriedkov a metód
610620 osobné náklady	8 408,55	0,00	8 408,55	Riadenie projektu
CELKOVO	214 209,76	0,00	214 209,76	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít Projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	Aktivita 1.1 : Implementácia Programu edukácie rómskych žiakov a inovácia didaktických prostriedkov a metód	121 993,96	0,00	121 993,96
2.	Aktivita 1.2 : Implementácia programu sociálnej starostlivosti, poradenstva a prevencie do praxe školy	20 198,00	0,00	20 198,00
3.	Aktivita 2.1 : Odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov	6 430,20	0,00	6 430,20
4.	Zariadenie a vybavenie projektu	34 711,00	0,00	34 711,00
5.	Riziková prirážka	6 406,68	0,00	6 406,68
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		21 982,92	0,00	21 982,92

Publicita a informovanost'	2 877,00	0,00	2 877,00
CELKOVO		0,00	214 209,76

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					12 991,80			
1.1.1.	Riadiaci personál					8 224,40			
1.1.1.1.	Projektový manažér	637027	osobohodina	435	9,45	4 110,75	Externý pracovník - bude na projekte pracovať na základe dohody (dohoda o pracovnej činnosti) o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru podľa príslušných ustanovení zákonníka práce. Cena za 1 hodinu (1 osobohodina = 60 minút) v cene práce sú kalkulované odvody. V odmene sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s výkonom práce projektového manažéra.	1.1, 1.2, 2,1,	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít č. 1.2 a č. 2.1	610620	osobohodina	145	9,89	1 434,05	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte 29 mesiacov, na základe dodatku k pracovnej zmluve, v hlavnom pracovnom pomere. V priemere za 1 mesiac odpracuje 5 pracovných hodín. V položke sú kalkulované aj odvody. 1 osobohodina = 60 minút. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 1154/163,13+2,49+1,91 =11,48 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.2, 2,1,	
1.1.1.3.	Koordinátor odborných aktivít č. 1.1	610620	osobohodina	290	9,24	2 679,60	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte 29 mesiacov, na základe dodatku k pracovnej zmluve, v hlavnom pracovnom pomere. V priemere za 1 mesiac odpracuje 10 pracovných hodín. V položke sú kalkulované aj odvody. 1 osobohodina = 60 minút. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 1138/163,13+2,45+1,89 =11,31 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1	
1.1.2.	Administratívny personál					3 494,50			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	290	5,77	1 673,30	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte 29 mesiacov, na základe dodatku k pracovnej zmluve, v hlavnom pracovnom pomere. V priemere za 1 mesiac odpracuje 10 pracovných hodín. V položke sú kalkulované aj odvody. 1 osobohodina = 60 minút. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 748/163,13+1,61+1,24 =7,44 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1, 1.2, 2,1,	
1.1.2.3.	Iné - Účtovník - personalista projektu	610620	osobohodina	290	6,28	1 821,20	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte 29 mesiacov, na základe dodatku k pracovnej zmluve, v hlavnom pracovnom pomere. V priemere za 1 mesiac odpracuje 10 pracovných hodín. V položke sú kalkulované aj odvody. 1 osobohodina = 60 minút. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 635/163,13+1,37+1,05 =6,31 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1, 1.2, 2,1,	
1.1.3.	Iný personál					1 272,90			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	145	5,52	800,40	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte 29 mesiacov, na základe dodatku k pracovnej zmluve, v hlavnom pracovnom pomere. V priemere za 1 mesiac odpracuje 5 pracovných hodín. V položke sú kalkulované aj odvody. 1 osobohodina = 60 minút. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 777/163,13+1,68+1,29 =7,73 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1, 1.2, 2,1,	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	50	9,45	472,50	Externý pracovník - bude na projekte pracovať na základe dohody (dohoda o pracovnej činnosti) o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru podľa príslušných ustanovení zákonníka práce. Cena za 1 hodinu (1 osobohodina = 60 minút) v cene práce sú kalkulované odvody. V odmene sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s výkonom práce na tomto úseku.	1.1, 1.2, 2,1,	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					4 698,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					4 698,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	290	16,20	4 698,00	Externý pracovník - dodávateľ služby podľa občianskeho, resp. obchodného zákonníka. Cena za 1 hodinu (1 osobohodina = 60 minút) práce je kalkulovaná ako konečná. V cene sú započítané všetky náklady na úhradu výdavkov spojených s výkonom práce finančného manažéra.	1.1, 1.2, 2.1,	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 552,62			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 552,62	1 552,62	Sortiment spotrebného tovaru : náplne do tlačiarne a kopírky, účtovné tlačivá, poznámkové bloky, kancelársky papier, tabulačné etikety, archívne bloky, rýchloviazadce, rýchloviazadce EURO, euroobaly, krúžkové zakladače, poštové obálky, materiál na viazanie, nášuvné lišty, listové spony, zošivacie sponky, lepidlo, korekčný roller, popisovače, zvýrazňovače Výdavky tejto položky budú použité pri riadení a administrácii projektu ako aj pre zabezpečenie monitoringu projektu (na zber a spracovanie monitorovacích ukazovateľov, vyhotovovanie monitorovacích správ, ...) Výdavky tejto položky budú použité aj na prípravu a realizáciu aktivity č. 1.2.	1.1, 1.2, 2.1,	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	1	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 740,50			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					2 740,50			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	290	9,45	2 740,50	Externý pracovník - bude na projekte pracovať na základe dohody (dohoda o pracovnej činnosti) o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru podľa príslušných ustanovení zákonníka práce. Cena za 1 hodinu (1 osobohodina = 60 minút) v cene práce sú kalkulované odvody. V odmene sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s výkonom práce manažéra monitoringu.	1.1, 1.2, 2.1,	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						2 877,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	497,00	497,00	2 ks trvalá vysvetľujúca tabuľa 215,- EUR - rozmer 80 x 140 cm, materiál - pevný plast, grafická úprava údajov vo farbách logotypov OPV; samolepky s logom OPV na označovanie miestností, školiacich materiálov a dokumentácie projektu - formát A6 v cene 116,- EUR; samolepky - 3x5 cm na označovanie inventára zakúpeného z prostriedkov projektu, materiálu pre žiakov a pod. v cene 166,- EUR;	1.1, 1.2, 2.1,	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Výdavky na 2 tlačové konferencie za účasti zástupcov regionálnych médií a na 2 workshopy za účasti širšej odbornej a laickej verejnosti. Náklady na jedno podujatie sú kalkulované vo výške cca 450,- EUR (požiadavky, odborné a propagačné materiály, zabezpečenie a príprava priestorov, ...)	1.1, 1.2, 2.1,	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	580,00	580,00	Priebežne zverejňovaná publicita projektu formou platenej inzercie v regionálnych tlačných a elektronických médiách v plánovanom náklade cca 20,- EUR na mesiac.	1.1, 1.2, 2.1,	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					24 859,92			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spoluufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplňt)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spoluufinancovania)					34 321,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook - žiacka zostava	633002	ks	15	465,00	6 975,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Výpočtová technika - 15 ks PC žiacka zostava pre grafiku, texty, hry a multimédiá, pre Špeciálnu učebňu informačno-komunikačných technológií. V položke je kalkulovaná aj cena za dovoz, montáž, oživenie systémov a inštruktáž pre obsluhu.	1.1, 2.1,	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	18	153,00	2 754,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Aplikačný softvér OFFICE 2007 Academic Edition, pre všetky PC (žiacke 15 ks a učiteľské 3 ks)	1.1, 2.1,	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	883,00	1 766,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Technika na vybavenie Špeciálnej učebne informačno-komunikačných technológií a Špeciálnej učebne na rozvoj záujmovo-umeleckých aktivít na skenovanie, tlač a kopírovanie didaktických materiálov pre cieľové skupiny - učiteľov a žiakov.	1.1, 1.2, 2.1,	
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	1	15,00	15,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Záznamové zariadenie na prenos a uchovávanie dát pre potreby cieľovej skupiny - učiteľov.	1.1, 1.2, 2.1,	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Kalkulačka	633002	ks	1	10,00	10,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Zariadenie na pre potreby cieľových skupín - žiaci a učiteľov.	1.1, 1.2, 2.1,	
2.2.9.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 655,00	3 310,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. 2 ks Activ78, Promethean s príslušenstvom ako súčasť vybavenia Špeciálnej učebne informačno-komunikačných technológií a Špeciálnej učebne na rozvoj záujmovo-umeleckých aktivít.	1.1, 2.1,	
2.2.10.	Data video projektor	633004	ks	2	953,00	1 906,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Súčasť vybavenia špeciálnych učební na premietanie dát z monitora.	1.1, 2.1,	
2.2.11.	Softvér pre interaktívnu tabuľu	633013	ks	2	1 640,00	3 280,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Súčasť vybavenia špeciálnych učební - špecifický softvér na prípravu interaktívneho vyučovania vo formáte .flp	1.1, 2.1,	
2.2.12.	Samostatná jednotka hlasovacieho systému	633002	ks	15	71,70	1 075,50	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Zariadenie pre okamžitú spätnú väzbu pre učiteľa aj žiaka na rýchle vyhodnotenie správnosti výsledkov.	1.1, 2.1,	
2.2.13.	Softvér pre učebne - licencia	633013	ks	1	880,00	880,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Licencia pre 15 PC v učebni informatiky.	1.1, 2.1,	
2.2.14.	Interaktívny tablet	633002	ks	2	586,00	1 172,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. IT WF 01 White, na mobilitu učiteľa pri riadení výchovno-vzdelávacieho procesu.	1.1, 2.1,	
2.2.15.	Stolný počítač - učiteľská zostava	633002	ks	4	785,00	3 140,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. PC zostava : 1 ks pre učiteľov na prípravu, 1 ks pre sociálneho pracovníka školy, a 2 ks ako vedúca jednotka pre špeciálne učebne.	1.1, 1.2, 2.1,	
2.2.16.	Server	633002	ks	1	988,50	988,50	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Riadiaca jednotka na prepojenie PC v učebni Informatiky a infomatickej výchovy.	1.1, 2.1,	
2.2.17.	Klávesy Keyboard	633004	ks	1	560,00	560,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Technika na vybavenie Špeciálnej učebne na rozvoj záujmovo-umeleckých aktivít.	1.1,	
2.2.18.	Šijací stroj	633004	ks	2	435,00	870,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Technika na vybavenie Špeciálnej učebne na špecifickú prípravu dievčat.	1.1,	
2.2.19.	Reprodukory M - AV 30 - audio	633004	ks	1	149,00	149,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Technika na vybavenie Špeciálnej učebne na rozvoj záujmovo-umeleckých aktivít.	1.1,	

2.2.20.	Prac. stôl na prácu s drevom – hoblica	633004	ks	5	450,00	2 250,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Technika na vybavenie Špeciálnej učebne na špecifickú prípravu chlapcov,	1.1,	
2.2.21.	Prac. stôl na prácu s kovmi - ponk	633004	ks	5	260,00	1 300,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Technika na vybavenie Špeciálnej učebne na špecifickú prípravu chlapcov,	1.1,	
2.2.22.	Fotoaparát	633004	ks	4	230,00	920,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Technika na vybavenie Špeciálnej učebne na rozvoj záujmovo-umeleckých,	1.1,	
2.2.23.	Pracovný stôl - na prácu s hlinou	633004	ks	5	200,00	1 000,00	Výdavky na realizáciu hlavných aktivít projektu. Technika na vybavenie Špeciálnej učebne na rozvoj záujmovo-umeleckých,	1.1,	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					34 321,00			

Aktivita 1.1 : Implementácia Programu edukácie rómskych žiakov a inovácia 3. didaktických prostriedkov a metód									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					89 724,96			
3.1.1.	lektor č. 1	610620	osobohodina	2 620	8,04	21 064,80	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve.V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 888/163,13+1,92+1,47 =8,83 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1,	X
3.1.2.	lektor č. 2	610620	osobohodina	1 224	5,71	6 989,04	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve.V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie)743/163,13+1,6+1,23 =7,39 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1,	X
3.1.3.	lektor č. 3	610620	osobohodina	1 224	7,00	8 568,00	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve.V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 941/163,13+2,03+1,56 =9,35 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1,	X
3.1.4.	lektor č. 4	610620	osobohodina	1 224	6,31	7 723,44	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve.V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 744/163,13+1,61+1,23 =7,40 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1,	X
3.1.5.	lektor č. 5	610620	osobohodina	2 080	9,24	19 219,20	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve.V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 1138/163,13+2,45+1,89 =11,31 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1,	X
3.1.6.	lektor č. 6	610620	osobohodina	1 494	6,96	10 398,24	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve.V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 771/163,13+1,61+1,28 =7,67 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1,	X
3.1.7.	lektor č. 7	610620	osobohodina	1 224	5,40	6 609,60	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve.V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 663/163,13+1,43+1,1 =6,59 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1,	X

3.1.8.	lektor č. 8	610620	osobohodina	1 224	6,26	7 662,24	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve. V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 748/163,13+1,61+1,24 =7,44 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1,	X
3.1.9.	lektor č. 9	610620	osobohodina	270	5,52	1 490,40	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve. V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 777/163,13+1,68+1,29 =7,73 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1.1,	X
3.1.10.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					290,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	290,00	290,00	Položka na úhradu nákladov na cestovné verejnou hromadnou dopravou, v priemere pre 2 osoby - lektorov (interných zamestnancov školy) 1 krát mesačne po 5,- EUR/os. na konzultácie s odbornými metodickými útvarmi (napr. MPC, ROCEPO, KŠÚ) v Prešove. Výpočet : (2 osoby x 5 €/os. x 29 mesiacov = 290 €). Kalkulácia vychádza zo súčasných cien vo verejnej hromadnej doprave.	1.1,	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					28 979,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné - Didaktické prostriedky – Špeciálna učebňa informačno-komunikačných technológií	633009	projekt	1	2 094,00	2 094,00	1 ks sada výukových tématických DVD 653 €, edukačné programy á 35 x 7 ks 245 € flipchart 226 € s príslušenstvom, demonštračná sada číselných kariet á 64 x 2 = 128 €, demonštračné počítadlo á 109 x 2 ks = 218 €, 1 sada číselné osi 123 €, tangram 17 x 3 = 51 €, odborná literatúra 25 titulov v cene 450 €. Položka je kalkulovala včítane balného a poštovného.	1.1,	
3.4.6.	... Iné - Didaktické prostriedky – Špeciálna učebňa na špecifickú prípravu dievčat	633009	projekt	1	5 865,00	5 865,00	1 ks sada didakt. prostr. pre špecifickú prípravu dievčat 565 €, prac. pomôcky do kuchyne 680 €, sada obrazov životných situácií 170 €, model častí ľudského tela 1100 €, sada obrazov ľudského tela 450 €, 4 ks mikroskop pre začiatočníkov á 350 € v cene 1400 €, drobné náradie na domáce práce 500 €, špecifický sortiment spotrebného materiálu/látky, suroviny, obrusy, utierky, .../ v cene 1000 €; Položka je kalkulovala včítane balného a poštovného. Náklady tejto položky sa použijú na zariadenie Špeciálnej učebne na špecifickú prípravu (rômskych) dievčat. Ceny jednotlivých komponentov sortimentu sú odvodené od katalógových cien (porovnávaním cien) viacerých predajcov tohto sortimentu. Jednotková cena položky je daná ich súčtom.	1.1,	

3.4.7.	... Iné - Didaktické prostriedky – Špeciálna učebňa na špecifickú prípravu chlapcov	633009	projekt	1	6 487,00	6 487,00	sada náradia-skrinka á 250 x 5 ks = 1250 €, oblúková píla á 32 x 2 ks = 64 €, súprava vrtákových skrutkovačov á 70 x 3ks = 210 €, 1 sada ručného náradia 397 €, 1 ks prof. súprava nástroj. a nástrč. kľúčov 215 €, 1 súprava VIP križových a plochých skrutk. 74 €, súprava skrutkovačov LOGIC á 59 x 3ks = 177 €, Súprava 1 Mechanika žiacka á 295 x 3ks = 885 €, Súprava 2 Mechanika žiacka á 405 x 3 ks = 1215 €; ručné náradie a nástroje pre prácu v záhrade a sade v cene 1000 €, špecifický sortiment spotrebného materiálu /kovy, drevo, plasty, spojovací materiál, .../ v cene 1000 €, Položka je kalkulovaná včítane balného a poštovného. Náklady tejto položky sa použijú na zariadenie Špeciálnej učebne na špecifickú prípravu (rómskych) chlapcov. Ceny jednotlivých komponentov sortimentu sú odvodené od katalógových cien (porovnávaním cien) viacerých predajcov tohto sortimentu. Jednotková cena položky je daná ich súčtom.	1,1,	
3.4.8.	... Iné - Didaktické prostriedky – Špeciálna učebňa na rozvoj záujmovo-umeleckých aktivít	633009	projekt	1	14 533,00	14 533,00	1 ks graf. lis s doskou 650 €, rytm. súpr. á 240 x 4 = 960 €, súpr. bubnov 55 €, Roller piano 340 €, 1 ks akordeón 1300 €, 1 ks hlasy zvierat 108 €, 1 ks zvuky hud. nástr. 105 €, 1 ks xylofón 112 €, keramická pec 1660 €, hrnčiarsky kruh á 864 x 2 = 1728 €, maliarske stojany á 61 x 15 = 915 €, krosná Hobby 70 cm 874 €, detské krosná á 12 x 15 ks = 180 €, Sada dlát á 26 x 15 ks = 390 €, Sada rezbár. nožov á 35 x 15 ks = 525 €, Sada Rydlá á 26 x 15 ks = 390 €, flipchard s prísl. 223 €, Magnet. sada nôt 138 €, Achrom. sopránová zvonkohra á 45 x 10 ks = 450 €, Hud. rytm. súpr. 320 €, Zobcová flauta á 23 x 10 ks = 230 €, Sada mag. hud. znakov 90 €, Mikrofón 8500XM 75 €, Notový SW SIBELIUS 5 STUDENT 241 €; gitara á 140 x 3 ks 420 €, 4 sady maňušiek á 64 x 4 = 256 €, 4 stojany na maňušky 48 €, žinenka á 118 x 3 ks = 354 €, 1 ks gymn. koberec 436 €, špec. sortiment spotrebného mater. (koža, farby, hĺna, glazúra, štetce ...) v cene 960 €. Kalkulované včítane bal. a pošt. Náklady tejto položky sa použijú na zariadenie Špeciálnej učebne na rozvoj záujmovo-umeleckých aktivít (rómskych) žiakov. Ceny jednotlivých komponentov sortimentu sú odvodené od katalógových cien (porovnávaním cien) viacerých predajcov tohto sortimentu. Jednotková cena položky je daná ich súčtom. Náklady tejto položky sa použijú na zariadenie Špeciálnej učebne na rozvoj záujmovo-umeleckých aktivít (rómskych) žiakov. Ceny jednotlivých komponentov sortimentu sú odvodené od katalógových cien (porovnávaním cien) viacerých predajcov tohto sortimentu. Jednotková cena položky je daná ich súčtom.	1,1,	
3.5.	Podpora frekventantov					3 000,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	V rámci tejto položky plánujeme nákup tohto materiálu pre cieľovú skupinu : rôzne druhy a formáty papiera, pečiatková farba, razítkové vankúšiky, lepidlo fix, lepidlo roller, kancelárske spony farebné, nožnice, odlamovací nôž, rysovačky a pripínačky, navlhčovače, permanentný popisovač, mikrofíx, popisovač na fólie, stierateľné značkovače, rôzne druhy spojovacieho materiálu pre prácu s drevom (skrutky, klinec), drobné spotrebné náčinie (pílové listy, vrtáky, pilníky, brúsny papier, ...), ručné náradie a náčinie na prácu s drevom (kladivo, píłka, nebožec, ...), ručné náradie a náčinie na pestovateľské práce (rýle, lopaty, hrable, motyky, nástroje na ošetrovanie ovocných stromov,...) materiál na pracovné činnosti, (rôzne druhy dreveného, kovového a plastového materiálu), modelovacie hmota (hĺna, terakota, modurit, ...), drobné ručné náradie na modelovanie (nože, nožnice, modelovacie podložky, rydlá, valčeky, ...), Položka je kalkulovaná včítane balného a poštovného.	1,1,	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					121 993,96			
Aktivita 1.2 : Implementácia programu sociálnej starostlivosti, poradenstva a 4. prevencie do praxe školy									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					17 053,00			

4.1.1.	lektor č. 10	610620	osobohodina	2 400	5,52	13 248,00	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve. V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 777/163,13+1,68+1,29 =7,73 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1,2,	X
4.1.2.	lektor č. 11	610620	osobohodina	200	9,89	1 978,00	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve. V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 1154/163,13+2,49+1,91 =11,48 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1,2,	X
4.1.3.	lektor č. 12	610620	osobohodina	100	7,79	779,00	Mzdové náklady na interného zamestnanca, pracujúceho na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru, na základe dodatku k pracovnej zmluve. V položke sú zahrnuté náklady na tvorbu Programu ... a modernizáciu didaktických prostriedkov, náklady na priamu pedagogickú činnosť a súvisiacich prípravných a administratívnych činnosti. Do výdavkov (na 1 osobohodinu = 60 minút) sú zakalkulované aj odvody. Výpočet jednotkovej ceny : (hrubá mzda /fond. prac. doby + odvody + 20% navýšenie) 812/163,13+1,75+1,35 =8,08 €. (Pre účely projektu bude akceptovaná jednotková cena z rozpočtu.)	1,2,	X
4.1.4.	lektor č. 13	637027	osobohodina	100	10,48	1 048,00	Externý pracovník - bude na projekte pracovať na základe dohody (dohoda o pracovnej činnosti) o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru podľa príslušných ustanovení zákonníka práce. V cene za 1 hodinu (1 osobohodina = 60 minút) práce sú kalkulovalé aj odvody. V odmene sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s výkonom práce na tomto úseku.	1,2,	X
4.2.	Cestovné náhrady **					145,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	145,00	145,00	Položka na úhradu nákladov na cestovné verejnou hromadnou dopravou, v priemere pre 1 osobu - lektora (interného zamestnanca školy) 1 krát mesačne po 5,- €/os. na konzultácie s odbornými metodickými útvarmi MPC, ROCEPO v Prešove, ÚPSVaR v Starej Ľubovni. Výpočet : (1 osoba x 5 €/os. x 29 mesiacov = 145 €). Kalkulácia vychádza zo súčasných cien vo verejnej hromadnej doprave.	1,2,	
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					3 000,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné - Didaktické prostriedky – Špeciálne pracovisko sociálneho pracovníka školy	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	odborná literatúra (cca 60 titulov) v sume 1500,- €; flipchart s príslušenstvom (2 ks) v cene 446 €; sady tematických DVD v cene 644 €; sady obrazov životných situácií v cene 170 €; nástenná didaktická tabuľa s príslušenstvom v cene 240 €.	1,2,	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					20 198,00			
Aktivita 2.1 : Odborné vzdelávanie pedagogických 5. zamestnancov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	lektor/realizátor aktivity		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 268,00			
5.3.1.	lektor pre modul č. 1	637001	osobohodina	44	27,00	1 188,00	Použitie tejto položky plánujeme na zabezpečenie špecifickej odbornej prípravy 21 pedagogických zamestnancov školy v rámci vzdelávacieho modulu č. 1, v počte 44 hod. : Koncepcia integrovaného vzdelávania rómskeho žiaka v základnej škole. Aktivita sa bude realizovať prostredníctvom - dodávateľa služby podľa občianskeho, resp. obchodného zákonníka.	2.1,	
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Iné ...		projekt	1	0,00	0,00			
5.3.5.	lektor pre modul č. 2	637001	osobohodina	20	27,00	540,00	Použitie tejto položky plánujeme na zabezpečenie špecifickej odbornej prípravy 21 pedagogických zamestnancov školy v rámci vzdelávacieho modulu č. 2, v počte 20 hod. : Používanie špecifického softvéru vo väzbe na interaktívnu výučbu. Aktivita sa bude realizovať prostredníctvom - dodávateľa služby podľa občianskeho, resp. obchodného zákonníka.	2.1,	
5.3.6.	lektor pre modul č. 3	637001	osobohodina	20	27,00	540,00	Použitie tejto položky plánujeme na zabezpečenie špecifickej odbornej prípravy 21 pedagogických zamestnancov školy v rámci vzdelávacieho modulu č. 3, v počte 20 hod.: Špecifiká integrovaného vzdelávania rómskeho žiaka. Aktivita sa bude realizovať prostredníctvom - dodávateľa služby podľa občianskeho, resp. obchodného zákonníka.	2.1,	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné -		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					4 162,20			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	970,20	970,20	Výdavky za stravné pre 21 frekventantov odborného vzdelávania pedagogických zamestnancov školy (podľa položky 5.3.4) na 14 dní po 3,30 € na osobu a deň. Výpočet : 21 osôb x 14 dní x 3,30 € = 970,20 €.	2.1,	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	3 192,00	3 192,00	Použitie tejto položky je v priamej súvislosti so zabezpečením špecifickej odbornej prípravy 21 pedagogických zamestnancov školy v rámci 3 vzdelávacích modulov. V položke sú zahrnuté výdavky na školiaci materiál a potreby pre 21 frekventantov (študijné a metodické materiály v tlačenej i elektronickej podobe, písacie potreby, poznámkové bloky, zakladače na dokumentáciu, záznamové nosiče, ...), vo väzbe na obsah jednotlivých vzdelávacích modulov. Výpočet : 152 € na osobu * 21 osôb = 3 192 €.	2.1,	

5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					6 430,20			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	6 406,68	6 406,68	Riziková prirážka sa vzťahuje na položky odmien odborného personálu. Ide finančnú o rezervu vo väzbe na každoročnú valorizáciu plátov pedagogických zamestnancov, ktorá sa od podania ŽoNFP až do ukončenia implementácie projektu zrealizuje 3-krát.		
6.	Spolu					6 406,68			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						214 209,76			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	24 859,92	13,59	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	34 321,00	18,72	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4 698,00	18,90	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	2 268,00	1,24	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	6 406,68	3,08	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	100 351,59	95 334,01	5 017,58
3.	2011	78 256,87	74 344,03	3 912,84
4.	2012	35 601,30	33 821,24	1 780,07
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	214 209,76	203 499,28	10 710,49
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).